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Protokół nr XXXV/08 
 

z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 
 w dniu 30 grudnia 2008r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 
Obrady XXXV Sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 
15.15 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając 
jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 
W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny na sesji był radny Mariusz Czarnocki. Udział 
w sesji wziął również Burmistrz Rzgowa Jan Mielczarek, Zastępca Burmistrza Jadwiga 
Pietrusińska, Pani Skarbnik Anna Skórniewska. 
Udział w sesji wzięli również sołtysi, wpisani na listę obecności stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu i goście, wpisani na listę będącą załącznikiem nr 3 do niniejszego 
protokołu.  
Dzisiejsza sesja podsumowuje miniony rok, ustala też wydatki niewygasające z roku 2008. 
Ad.3. 
Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radną Reginę Bagińską. 
Ad.4. 
Przewodniczący powitał zebranych gości i przedstawił porządek obrad. Na wniosek 
Burmistrza wprowadzono do porządku obrad następujące punkty: „Podjęcie uchwały w 
sprawie zmian w budżecie na rok 2008”, „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w 
Wieloletnim Programie Inwestycyjnym”, „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Planie 
Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów” kolejno w pkt. 5-6-7 porządku obrad. Życzenia 
Noworoczne przesunięto do pkt 13. porządku obrad. 
Innych zmian do porządku nie zaproponowano. 
W głosowaniu: 14„za”, 0„przeciw”, 0„wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła zmieniony porządek obrad. 
1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie quorum 
3. Wybór sekretarza obrad 
4. Przedstawienie porządku obrad 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2008 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów 
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wydatków niewygasających 
9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do wypłaty 

odszkodowania za przejęte z mocy prawa działki w Starowej Górze 
10. Interpelacje radnych 
11. Wnioski i zapytania 
12. Komunikaty, sprawy różne 
13. Życzenia Noworoczne 
14. Zamknięcie sesji. 
Ad.5. 
Zmiany zreferował Kierownik Referatu Inwestycji Zbigniew Snelewski. Musimy dołożyć 
kwotę 20 tys. 500 zł. na parking przy ul.Łódzkiej. Decyzje podjęte już po ogłoszeniu 
przetargu związane z małym powiększeniem parkingu oraz jego podbudową wpłynęły na to, 
iż brakło nam tej kwoty. Kierownik zwrócił się do Rady z prośbą o dołożenie w/w kwoty. 
Przewodniczący pytał czy są jakieś wolne środki w budżecie? 
Pani Skarbnik zaproponowała przeniesienie środków z przebudowy rowów odwadniających –
zadanie zostało wykonane, a środki zostały. 
Przewodniczący przypomniał, że na rowy jednak nigdy tych pieniędzy nie jest za dużo. 
Pytań do projektu nie było. 



 2 

Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania.  
W głosowaniu: 13„za”, 0„przeciw”, 1„wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXXV/230/2008 w sprawie zmian w budżecie na rok 2008. 
Ad.6. 
Zmiana Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. Jest to konsekwencja przyjęcia 
wcześniejszych zmian budżetowych. Zmiany omawiane przy zmianach budżetowych zostały 
uwzględnione w niniejszej uchwale. Nie było pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu: 14„za”, 0„przeciw”, 0„wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXXV/231/2008 w sprawie zmiany w Wieloletnim Programie 
Inwestycyjnym. 
Ad.7. 
Zmiana Planu Rozwoju Lokalnego. Ta zmiana jest również konsekwencją przyjęcia zmian 
budżetowych oraz zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, który jest elementem 
składowym Planu.  
Pytań nie było. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu: 14„za”, 0„przeciw”, 0„wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXXV/232/2008 w sprawie zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego 
Gminy Rzgów. 
Ad.8. 
Temat zreferował Pan Kierownik Z.Snelewski. Jako środki niewygasające proponujemy 15 
pozycji, w sumie na ok. 400 tys. zł.: 
1.Wykonanie koncepcji zaopatrzenia w wodę Gminy Rzgów –termin realizacji do 31 stycznia 
2009r., więc środki musimy przenieść. 
2.Budowa wodociągu w ul.Gruntowej w Starowej Górze –budowa zamknięta, ale pozostały 
roboty porządkowe i inwentaryzacja geodezyjna. 
3.Wykonanie projektu wodociągu w pobliżu ul.Sałatowej w Starowej Górze –wykonamy do 
31 marca 2009r., zabraliśmy się późno z uwagi na nieuregulowane tam sprawy własnościowe. 
4.Projekt modernizacji drogi w Kalinku –projekt jest na ZUDT-cie, mamy wciąż uzgodnienia 
związane z energetyką. 
5.Rozbudowa UM w Rzgowie –opóźnienie wyniknęło z tego, że po rozbiórce obudowy 
istniejących schodów okazało się, że z uwagi na ich zły stan techniczny należy je całkiem 
rozebrać i postawić całkiem nowe schody. 
6.Projekt wodociągu i kanalizacji w ul.Literackiej w Rzgowie –nie zdążyliśmy z projektem w 
zakresie uzgodnień na ZUD-ie. 
7.Trzy projekty oświetleniowe –Nowa, Ślusarska w Starej Gadce i Klonowa w Starowej 
Górze –nie mamy jeszcze pozwolenia na budowę, a w umowie zawarliśmy klauzulę, iż 
płatności pójdą dopiero po jego uzyskaniu. 
8.Projekt oświetlenia w ul.Guzewskiej. 
9.Projekt budynku socjalno-biurowego dla GZWiK –przedłużyły nam się prace koncepcyjne, 
gdyż pierwszy projekt nie zadawalał nas pod względem kosztów jego budowy, zmieniliśmy 
koncepcję na budynek mniejszy, lżejszy- do czerwca powinno to być zamknięte. 
10.Projekt Hali Sportowej –projekt jest zamknięty, ale 20% kwoty musimy, zgodnie z 
postanowieniami umowy zatrzymać aż do czasu uzyskania pozwolenia na budowę. Projektant 
ma nam dostarczyć też projekt aranżacji wnętrza i jesteśmy w trakcie analizy projektu. 
11.Ekspertyza budynku LZS „Zawisza” w Rzgowie –do końca marca 2009 ta ekspertyza 
powstanie. 
12.Koncepcja modernizacji Stadionu LZS „Zawisza” –musimy to poprzedzić dyskusją w 
Radzie nt. kształtu tej modernizacji. 
13.Zakup barierek i bramek dla Stadionu LZS –pozostaje nam 28 tys. 545 zł. do wydania, 
które chcemy przeznaczyć na wykonanie z kostki brukowej stopni pod siedziska na 
trybunach. Mamy już wstępny projekt i poszukaliśmy wykonawcy, ale żaden nie podjął się 
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realizacji tej inwestycji do końca tego roku. Wybraliśmy firmę Pana Samborskiego, który ma 
te stopnie wykonać do końca marca 2009. 
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Przewodniczący zaproponował przesunięcie terminu realizacji stopni z kostki na Stadionie  z 
uwagi na niepewne warunki pogodowe. 
Radny J.Owczarek –jaki jest zakres zlecenia dla firmy odnośnie przebudowy drogi w Kalinie? 
Pan Z.Snelewski – daliśmy firmie zlecenie tylko na pierwszy etap modernizacji, gdyż z uwagi 
na duży zakres robót i terminy wydawało nam się to korzystniejsze. Uważamy, że projekt 
powinien odpowiadać temu, co zamierzamy w pierwszej kolejności wybudować, tj. od strony 
ważniejszej dla Kalinka. Projekt na dłuższy okres czasu nie jest zasadny, gdyż z czasem 
zmieniają się własności, wjazdy, itp., stąd wybór pierwszego etapu – do skrzyżowania. Mamy 
też pewne doświadczenia z Kalina, gdzie natknęliśmy się na kolizje energetyczne, stąd ten 
wybór. 
Przewodniczący poparł zdanie Kierownika Snelewskiego i podkreślił, że dzięki wykonaniu 
projektu na pierwszy etap, będziemy mieli aktualne mapy. 
Radny Owczarek –w pierwszej kolejności chodziło nam jednak o wymianę wodociągu w 
starej wsi, i o budowę chodników, a na rok przyszły nie będziemy tego mieć, więc należy to 
do projektu dopisać. 
Radny Gierasiński –zostały pieniądze z naprawy kładki na rzece Ner a nie zostały ujęte w 
środkach niewygasających. 
Pan Z.Snelewski –tych środków było mało a i późno się za temat zabraliśmy. Nie wydawało 
nam się racjonalne pozostawienie tego w środkach niewygasających, bo to i tak za mała 
kwota. Uważamy, że środki, w większej wysokości, powinny iść przy podziale nadwyżki 
budżetowej. Przeznaczyliśmy 20 tys. zł., a wstępna oferta była na poziomie 60 tys. zł. 
Radny Owczarek podkreślił, iż wnioskuje jednak o rozszerzenie projektu modernizacji 
drogi na całość. 
Z.Snelewski –w ramach środków przyznanych jesteśmy w stanie wymienić i tak tylko 1/3 
wodociągu, ale jeśli jest taka wola, możemy zwiększyć środki o 15 tys. zł. i stworzyć projekt 
całego wodociągu. Kierownik poddawał jednak w wątpliwość słuszność takiej decyzji, z 
uwagi na to, że i tak nawet ta część zawarta we fragmentarycznym projekcie, będzie 
wykonywana ze dwa lata. 
Przewodniczący dodał, że w środku rowu nie układa się wodociągu, a jest dużo kolizji do 
ominięcia, są słupy, więc druga część remontu wodociągu wiąże się z przebudową również 
odcinka drogi. 
Radny Owczarek podkreślił, że wodociąg musi być wymieniony w pierwszej połowie tego 
roku. 
Radny Bagiński –w mojej ocenie nie wykonanie robót zawartych w wydatkach 
niewygasających kładzie się dużym cieniem na prace Referatu Inwestycji, tym bardziej, że 
nie wykonanie projektu daje nam poślizg dla prac inwestycyjnych planowanych na rok 
przyszły. Każda dokumentacja musi zostać przejrzana i przyjęta, więc poślizg będzie jeszcze 
większy. Radny podkreślił, że ciągle kulejemy z wykonaniem pewnych inwestycji –tym 
razem jest to jednak nieuruchomienie pewnych zadań. Radny dodał, że o koncepcji 
zaopatrzenia w wodę Gminy Rzgów mówi się już od maja. Budynek dla GZWiK w Rzgowie 
mieliśmy jako zadanie na rok przyszły, a nie mamy jeszcze projektu. Podobnie, wykonanie 
ekspertyzy budynku LZS –mówimy o tym dwa lata, a temat wisi, mimo, że wskazaliśmy 
wykonawcę, który miał to zrobić. Podobnie środki z kładki –należy je ująć, one nie mogą 
„wisieć”. Radny podkreślał, że tak nie wolno postępować. Dziesięć tematów pt. „wykonanie 
projektu”, w tym projekt Hali Sportowej jest nie wykonanych, a samo przejrzenie 
dokumentacji spowoduje duży poślizg. Radny wnioskował do Burmistrza o wzmocnienie 
ekipy budowlanej, lub wyciągnięcie stosownych wniosków i konsekwencji. Radny 
negatywnie ocenił prace Ekipy Inwestycyjnej Pana Burmistrza. 
Przewodniczący –jeśli wykonamy ekspertyzę budynku LZS i będzie ona negatywna, to co 
Pan Prezes Papuga proponuje? 
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Pan B.Papuga –jesteśmy po wstępnej ekspertyzie i budynek najprawdopodobniej będzie się 
nadawał do użytku. 
Radny Gierasiński –odnośnie ekspertyzy budynku LZS –opinia była taka, że budynek jest 
nieprawidłowo konserwowany i to spowodowało zalanie ścian, ale budynek nadaje się do 
użytku. 
Radny Owczarek –zgadzam się z radnym Bagińskim –wodociąg w Kalinku też nie zostanie 
zrobiony z uwagi na zbyt małe środki i nie możemy mówić o drodze, kiedy trzeba wymienić 
wodociąg –projekt musi zostać zrobiony na całość. 
Z.Snelewski –mamy już dokumentację na ZUD-ie i obejmuje ona wymianę wodociągu i 
przebudowę drogi. Uzgodnienia trwają, bo są kolizje –brak nam tylko uzgodnień z energetyką 
i przystępujemy do prac. Nie można też powiedzieć, że Inwestycje będą przez dwa miesiące 
tylko sprawdzać dokumentację, jeśli tylko starczy nam środków, to przystępujemy do 
przetargu i wykonania Hali Sportowej. Ulica Ślusarska nie jest np. przyjęta do realizacji w 
roku 2009, podobnie i inne projekty. Uzgodnienia trwają długo, z gazownią itp., ale 
weryfikacja stanu surowego jest najmniej kłopotliwa, więc przetarg na stan surowy Hali 
ogłosimy gdzieś pod koniec stycznia. Część wykończeniową rzeczywiście będziemy 
weryfikować dłużej, czym będzie się zajmować Pani Paulina Skiba. Nie można powiedzieć 
jednak, ze Referat Inwestycji w całości pracuje w sposób zły. 
Radny Gierasiński dodał odnośnie wypowiedzi radnego Owczarka, że wymianę wodociągu 
można zrobić w ciągu dwóch tygodni metodą krakowania i bypassów, ale najpierw winna być 
opracowana koncepcja zaopatrzenia w wodę gminy Rzgów. 
Radny Owczarek zauważył, że koncepcja jest tutaj akurat niepotrzebna, bo średnica rury w 
Klinku jest wystarczająca, a Romanów nigdy nie będzie podłączony do Kalinka, bo ma swoją 
studnię. 
Przewodniczący zauważył, że 5 tys. zł. na wykonanie ekspertyzy jest zbędne w kontekście 
wypowiedzi radnego Gierasińskiego. Przewodniczący spytał też gdzie jest 20 tys. zł. na 
kładkę? 
Pani Skarbnik dodała, że te środki pójdą w nadwyżkę budżetową. 
Burmistrz dodał, że te środki z kładki możemy oczywiście przenieść w środki niewygasające, 
ale ekspertyza musi zostać zrobiona na piśmie, oficjalnie, nawet dla naszego bezpieczeństwa. 
Radny Bagiński prosił kolegów radnych o poparcie Burmistrza w temacie ekspertyzy, jako, że 
jesteśmy odpowiedzialni za bezpieczeństwo i opinia fachowa musi zostać sporządzona. 
Radny postawił wniosek przeciwny do wniosku Przewodniczącego- za pozostawieniem 
tematu ekspertyzy w wydatkach niewygasających. 
Przewodniczący odparł, że głosujemy zatem za wydatkami niewygasającymi 
zaproponowanymi przez Burmistrza. 
Innych uwag do projektu nie było. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z wykazem wydatków niewygasających. 
Przewodniczący pytał czy zdążymy  do końca marca zrobić te stopnie na Stadionie LZS? 
Może lepiej przesunąć temat realizacji? 
Kierownik Snelewski potwierdził, że powinniśmy zdążyć. 
Burmistrz zgodził się jednak z argumentacją Przewodniczącego i prosił o wpisanie dłuższej 
daty realizacji zadania budowy stopni na Stadionie na 30 kwietnia 2009r. 
Radni poparli wniosek o wprowadzenie poprawki w wydatkach niewygasających 
poprzez zmianę daty realizacji tematu wykonania stopni na Stadionie LZS na  
30 kwietnia 2009r. 
Następnie przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu: 13„za”, 0„przeciw”, 1„wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXXV/233/2008 w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego 
wydatków niewygasających w 2008r. 
Ad.9. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Chodzi o wykup gruntu na poszerzenie 
ul.Szklarniowej. Pytań do projektu nie było. Przewodniczący przystąpił zatem do głosowania. 
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W głosowaniu: 13„za”, 0„przeciw”, 1„wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXXV/234/2008 w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do 
wypłaty odszkodowania za przejęte z mocy prawa działki w Starowej Górze. 
Ad.10. 
Nowych interpelacji brak. 
Ad.11. 
Sołtys Hoja: 
-rów odwodnieniowy od strony Giemzówka w Kalinie –przepust jest w wodzie –czy mróz 
przepustów nie uszkodzi, czy rów nie powinien zostać obniżony? 
-sołtys poparł wypowiedź radnego Gierasińskiego odnośnie ujęcia wodociągu w Kalinie i 
Kalinku w koncepcji zaopatrzenia w wodę Gminy Rzgów i lepiej aby ta koncepcja powstała 
przed wymianą wodociągów. 
Pan Z.Snelewski –droga została zaprojektowana wzdłuż niwelety i rów od strony Giemzówka 
jest niżej –przepusty w starym rowy winny być obniżone, ale nie było to przedmiotem 
wykonawstwa przy przebudowie drogi. Przepusty będą jednak obniżane w ramach dalszej 
przebudowy drogi w Kalinie –kwestią wyboru pozostaje to, czy przyznane 300 tys. zł. 
przeznaczyć na chodniki, czy kształtowanie rowów. 
Sołtys Strycharski: 
-jaki jest los przedłużenia linii 50 i 70? 
Burmistrz- na dzień dzisiejszy trwają jeszcze rozmowy nad przedłużeniem „50” –tki, również 
w kontekście powstania Makro. Być może lokalizacja Makro w Rzgowie nam pomoże. Jeśli 
chodzi o linię 70, nie mam tu informacji pozytywnych, ale nie odpowiem dokładnie, czy na 
pewno będzie przedłużona linia 50. 
Sołtys Zawistowska: 
-autobus linii „T” –co z tymi kursami, bo widzę tu rewolucję? 
Burmistrz – staraliśmy się polepszyć tam komunikację i mam nadzieję, że te zmiany będą 
korzystne dla ludzi, np. cztery dodatkowe kursy w niedzielę. 
Sołtys Zawistowska: 
-lepiej, że autobus będzie kursował częściej, ale ostatni kurs z Pabianic jest o 15.50, a był o 
19.00, a to już minus. Rozkład jazdy nie pasuje też do planu zajęć dzieci w szkołach, 
podobnie jazdy w niedzielę nie grają z rozkładem mszy św. 
Burmistrz –w szczegółach nie odpowiem, ale jutro poruszę ten temat. Naszą ideą było 
zwiększenie kursów, również w niedzielę, choć nie rozpatrywaliśmy mszy, ale przesunięcia 
są jeszcze możliwe. 
Przewodniczący poparł Panią sołtys i podkreślił, że ostatni kurs o 15.00 to za wcześnie w 
środku tygodnia. 
Burmistrz zgodził się i zadeklarował, że sprawę będzie wyjaśniać. 
Radny Skalski: 
-kiedy będzie odbiór chodnika przy ul.Rudzkiej 
-czy na rok 2009 są przewidziane ruchy związane z rozbiórką strażnicy 
-czy jest możliwość naprawy chodnika w Grodzisku na wysokości Państwa Kmieciów. 
Burmistrz –rozbierać będziemy do końca tylko przybudówkę, a dalszą cześć albo rozbiorę ze 
świadomością kary 5 tys. zł., lub ogrodzę całość, pomaluję i napiszę, że to skansen –
namawiam tutaj mieszkańców do protestów, aby konserwator zmienił swoją decyzję. Innych 
możliwości nie ma. Prawnie nie mam jeszcze nic załatwione. Chodnik koło Pani Kmieć –
jadąc szukałem tych krawężników i ich nie widziałem. 
Przewodniczący doprecyzował, że chodzi o obrzeże, nie krawężnik. 
Burmistrz obiecał naprawić usterkę. 
Pan Z.Snelewski –odnośnie znaków ustawionych przez Dyrekcję GDDKiA –zwróciliśmy się 
na piśmie o przesunięcie tych znaków, czekamy na odpowiedź. Jeśli odzewu nie będzie, 
własnymi siłami przestawimy te znaki. 
Radny Skalski dodał, ze chodzi o cztery znaki, nie dwa. 
Kierownik Snelewski odparł, że sprawdzi to i usuniemy znaki. 
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Burmistrz dodał, ze znak w ścieżce rowerowej już usunęliśmy, a odnośnie znaków 
pozostałych Burmistrz rozważał ich podwyższenie, ale ostatecznie odszedł od tej koncepcji i 
musimy wystąpić do GDDKiA, gdyż ustawienie znaków zatwierdza Komisja Drogowa. 
Przewodniczący pytał dlaczego nie świeci się światło przy Makro na ul.Rudzkiej? 
Kierownik Z.Snelewski –był jeden dzień przełączania i rzeczywiście był jeden dzień bez 
światła. 
Radny Skalski –oświetlenie nadal nie działa. 
Pan Kierownik obiecał zatem sprawdzić temat. 
Radny Bagiński wnioskował do Burmistrza o przedstawienie dokumentacji 
Konserwatora Zabytków aby przekonać się, że w temacie strażnicy zaproponowane 
przez Burmistrza rozwiązanie jest jedynym słusznym rozwiązaniem. 
Burmistrz stwierdził, iż chciałby aby społeczeństwo napisało skargę na Burmistrza, że nie 
rozbiera organistówki. 
Radny Bagiński –rozumiem, że Pan Burmistrz uważa, że wystawienie płotu spowoduje, że 
społeczeństwo napisze na Pana skargę. Zdaniem radnego Burmistrz tą drogą nie osiągnie 
efektów pozytywnych a drogą właściwą jest droga korespondencji oficjalnej. 
Radny Kamiński: 
-o przedłużenie działania sygnalizacji świetlnej do godz.22.00 
Burmistrz –wniosek słuszny, podejmiemy stosowne działania. 
Sołtys Zawistowska: 
-o dostosowanie rozkładu jazdy autobusu linii „T” do lekcji w szkole. 
Radny Hajduk: 
-jakie powinno być ciśnienie w sieci na Gadce? 
Pan Kobus –od 3,5-4. Na Gadce jest 2-2,5. 
Radny dodał, że ciśnienie jest za małe i mieszkańcy zgłaszają, że nie odpalają piecyki 
grzewcze. 
Kierownik Kobus –mieszkaniec musi do nas zadzwonić a my sprawdzamy co jest przyczyną- 
często zapchane kratki. W koncepcji zaopatrzenia gminy w wodę uwzględnimy ten problem. 
Ciśnienie jest mniejsze, bo zwiększa się liczba przyłączy, ciśnienie spada też w określonym 
czasie, gdy np. wszyscy idą się kąpać. 
Przewodniczący zastanawiał się, czy na pewno wszystkie zasuwy są otwarte, ale może należy 
połączyć Kombajnową z Uczniowską lub dać wodę z Łodzi. Przewodniczący wnioskował aby 
radny Hajduk uczestniczył w tworzeniu koncepcji. 
Radny Hajduk: 
-przy Makro uszkodzona jest jedna lampa, to może być przyczyną braku światła 
-załatać dziury w drogach 
Radny Gierasiński: 
-na rondzie w kierunku Rudy jest uszkodzony znak 
-uszkodzona balustrada na rzece Ner (na drodze przez Bronisin)–założyć odblaski  i 
informację o zwężeniu 
-zdjąć lampy od Górskich do Makro na Rudzkiej i wykorzystać gdzie indziej 
-co z hydrantem na Kusocińskiego- czy była już firma ubezpieczeniowa, bo jesli nie, to 
zamontować nowy znak „Uwaga na drogę z pierwszeństwem” 
-porozmawiać z Panem Stelęgowskim, wystąpić do MSWiA o wypisanie z zabytków 
Burmistrz –umówię się z Konserwatorem na spotkanie, może coś się zmieniło w przepisach. 
Z.Snelewski –otrzymałem informacje, że oświetlenie przy Makro już się świeci. 
Przewodniczący: 
–załatać najbardziej uciążliwe dziury w asfalcie, jeszcze przed zimą –np. róg Długiej i 
Źródlanej, na Bronisinie, w Kalinku –wykorzystać zimny asfalt 
-oznaczyć chodnik i ścieżkę rowerową od Nadrzecznej  
Z.Snelewski –na pewno to zrobimy. 
Ad.12. 
Radna Kubicka –w powiecie odbyła się ostatnia sesja. Dla powiatu mijający rok był rokiem 
dobrym, dochody wyższe, udało się zrealizować wiele inwestycji, min. budowę Hali w 
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Tuszynie, Powiat angażuje się w roku przyszłym w budowę drogi na Starowej Górze i w 
Tuszynie. Radna  życzyła radnym i rządzącym pomyślnej realizacji zamierzeń i planów oraz 
by rok przyszły był lepszy niż ten obecny. 
Przewodniczący poprosił sołtysów o ustalenie z Burmistrzem terminów zebrań wiejskich na 
styczeń 2009. 
Przewodniczący przypomniał też ponownie radnym o konieczności zamontowania skrzynek 
pocztowych z uwagi na problem z doręczaniem materiałów radnym. Jeśli skrzynek nie 
będzie, skrzynki dla radnych zawisną w Urzędzie Miejskim w Rzgowie. 
Wice-Przewodnicząca Bagińska –z radnym Piotrem braliśmy udział w corocznym 
podsumowaniu działalności Zespołu „Rzgowianie”. Młodzież i członkowie zespołu prosili o 
przekazanie radnym życzeń noworocznych oraz podziękowań za wspieranie Zespołu. 
Następnie Przewodniczący Rady wraz z Wice-Przewodniczącymi złożyli zebranym Życzenia 
Noworoczne, dziękując za współpracę w ciągu minionego roku i życząc, aby w roku 
przyszłym wszyscy pracowali w zgodzie ku pomyślności i rozwojowi Gminy. 
Przewodniczący dziękował uczestnikom za aktywne uczestnictwo w sesjach i pracach Rady. 
Burmistrzowi Przewodniczący życzył łatwej realizacji zamierzeń budżetowych na rok 2009 
oraz dużo zdrowia i pomyślności. 
Burmistrz Jan Mielczarek podziękował za miniony rok oraz wspólną pracę i podkreślił, że 
dyskusje i uwagi traktuje jako wskazówki do poszukiwania lepszych rozwiązań. Miniony rok 
Burmistrz ocenił jako pozytywny, życząc na Nowy Rok by stał się czasem spełnionych 
marzeń, dobrego zdrowia, pomyślności oraz spełnienia zamierzeń osobistych i 
samorządowych. 
Ad.13. 
O godz. 17.30 - prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec 
wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XXXV, zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 
Rzgowie.  
 
Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD. 
 
Protokół sporządziła:                                                Obradom przewodniczył : 

   
 


